
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 апреля 2022 года № 314-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным 

государственным автономным учреждениям, в отношении которых 
министерство труда и занятости Иркутской области осуществляет 

функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 января 2022 года № 40 «О внесении изменений в общие 
требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым 
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели, и признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в 
общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным 
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 августа 2020 г. № 1249», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным 
государственным автономным учреждениям, в отношении которых 
министерство труда и занятости Иркутской области осуществляет функции и 
полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 3 февраля 2021 года № 53-пп, 
следующие изменения:

1) пункт 17 признать утратившим силу;
2) пункт 18 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов 

предоставления субсидий по форме согласно приложению 4 к настоящему 
Положению.»;

дополнить пунктом 181 следующего содержания:
«181. Министерство устанавливает в соглашении формы представления 

учреждением дополнительной отчетности и сроки их представления (при 
необходимости).»;



3) дополнить приложением 4 (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области 
от 25 апреля 2022  года № 314-пп_______

«Приложение 4
к Положению о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного 
бюджета областным государственным автономным 
учреждениям, в отношении которых министерство 
труда и занятости Иркутской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на иные цели

ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ДОСТИЖЕНИЮ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ 

УЧРЕЖДЕНИЯМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

на 2 0  год Г од

ИНН

КПП

по Сводному реестру

Наименование учреждения

Наименование главного распорядителя бюджетных 
средств

Наименование структурного элемента 
государственной программы

Наименование субсидий

Вид документа

номер лицевого счета

по Сводному реестру

по БК 

по БК

(первичный -  «0», уточненный -  «1», «2», «3», «...»)

Коды



2

Наименование результатов 
предоставления субсидий из областного 
бюджета областным государственным 

автономным учреждениям, в 
отношении которых министерство 

труда и занятости Иркутской области 
осуществляет функции и полномочия 

учредителя, на иные цели (далее — 
субсидии), контрольной точки

Код результатов 
предоставления 

субсидий, контрольной 
точки

Тип результатов 
предоставления 

субсидий, 
контрольной точки

Единица измерения Фактическое значение 
результатов 

предоставления 
субсидий, 

контрольной точки

Фактический срок достижения 
результатов предоставления 

субсидий, контрольной точки на 
текущий финансовый год

наименование код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7

Результат предоставления субсидий 1:

Контрольная точка 1.1:

Результат предоставления субсидий 2:

Руководитель (уполномоченное лицо)
учреж дения ______________________  ______________________  ______________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

« » 20 г.


